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/ 3 Referencé:

183/2023
Bora Duli, Zv. Udhéheqése e Divizionit pér Hartim dhe
Harmonizim té Legjislacionit, Ministria e Financave, Punés dhe

Transfereve, Ministrig e Fj ancave, Punés dhe Transfereve
I§ 1:: Qﬁ

Kimete Zekaj, Zyrtare ¢ Larté pér Politika Buxhetore, Ministria ¢

Financave, Punés dhe Transfereve K 2
L] 2 ‘

L.énda:

Konfirmim i ligjshmérisé té akteve t& Komunhés sé Drenasit

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés

Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, Zv. Sckretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit
Lokal
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve, Ministria e Administrimit-t€-Pushtetit
Lokal A N

Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés: ﬁl%e i e%\
Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Finaﬁ a , S ’!
Transfereve ‘\} A

kR
Nga: Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit Ligjor, Ministria. e

Lloji i aktit:

Vendim

I nderuari Kryetar z. Lladrovci,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,




Né& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 p&r Shqyrtimin Administrativ 8 Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e n& bazé &
kompetencave ligjore t& Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet. bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegiésisé Administrative & Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtin t& detyrucshém 8 ligishmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale; aktin komunal si né
vijim:

Vendimin Nr. 02-400/01-36509/23, pér miratimin e kérkesés Nr. 01-070/24686.d1. 18.07.2023
pér ndilimé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé Ewing Sarcoma reg.
Lumabalis, né shumén totale prej 2,790,004

Vendimin Nr. 02-400/01-36510/23, pér miratimin e kérkesés Nr. 06-070/01-19409 dt.
25.04.2023 pér ndilimé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes me diagnozé Anuesima
A-basilaris, SAH dhe HICné shumén totale prej 3,000.00

T¢ miratuara mé daté 27.07.2023

Té par(.'.s*htrmu‘_;:r peér shgvriin né Ministring e Administrimit (¢ Pushtetit Lokal mé daté
27.07.2023
Té dérguara pér shqvrlim né Minisiring e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
03.08.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
té p&rmbajtjes’ sé akteve t&€ mésip&ime t€ Komungs sé Drenasit, jep konstatimet ligjore. t&
meéposhtme:

1. Komuna e Drenhasit, me ané & aktit administrativ gé éshte subjekt i shqyrtimit, synon ndarjen
¢ mjeteve financiare pér mjekim utgjent t€ dy qytetaréve 1€ komunés.

2. Edhe pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né menaxhimin e financave té
tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 € Ligjit Ni, 03/L-049 p¥r Financat e Pushtetit Lokal,
Komunat obligohen t’i zbatojné dispozitat e aplikueshme t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgiegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr, 04/L.-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063, me Ligjin
Nr. 05/1.-007 dhe nie Ligjin Nr. 06/1.-21 (kétef e tutje refervar si “LMFPP”) dhe Ligjit Nr.
08/1.-193 mbi Ndacjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér vitin 2023, gjaté
disponimit me & hyrat financiare komunale, ¢ péreaktoar si né vijim:

Neni 7 _
Burimét Financiare Komunale




7.2 Komunat duhet t*i zbatojn€ dispozitat e aplikueshme t& LMFPP gjat€ disponimit
me kéto burime financiare,

3. Ajo g€ 1 faktotizon edhe mé& shumé detyrimet e pércaktuara me dispozitat e LMFPP-sé €shté
neni 81 1 LMFPP-s&, né t& cilin precizohet q& né rastet kur Ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet e ijera nénligjore, dispozitat ¢ LMFPP-s& kané pErparési, sikurse pérshkruhet mé
poshis:

o ~ Neni$1
Hyrja né fiqi/Shiugizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81,0, Né rast mospérputhje me ligjet dhe aktet ¢ tjera nénligjore, q€ Kané 18 bEjng
mc menaxhimin e parasé publike, dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Pablike
dhi Pérgjcgjésité, do té ken pérparési, né pajtim edhe me nenin 36 t& Ligjit pér Menaxhimin
¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, [theks i shtuar]

4, Né rrjedhé i€ késaj, LMIPP konsiderohet ligj organik q& pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore p& menaxhimin ¢ mirgfillté t&€ f{inancave publike n& pergjithési, dhe
shpenzimin ¢ parasgé publike né vecanti.

5. Né kuptim 18 shpenzimit t& rregullt & parasé publike, neni 17 1 LMFPP-sg& precizon qafté se
paraté publike do t& pérdoren vetém. pér géllime & miratuara publike, si dhe t€ shpenzohen nga
fondect ¢ ndara dhe té alokuara {theks i shtuar].

6. Wisur mbi kété bazé, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/L.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, si dhe strukturat pérgjegjése t& Ministrisé
pér buxhetin ¢ Komungs s& Drenasit, ku &sht® evidentuar se organizata buxhetore { ka &
planifikuara shpenzimet ¢ potencuara me aktet komunale pér kéts vit fiskal.

7. Si pérfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet ¢ mésipérme, aktet administrative
t&é Komungés s¢ Drenasit jané né pérputhje me legiislacionin ng fuqi.

Ministria mbetet ng dispozicion 1& Komunés s§ Drenasit dhe/apo: Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& miétejmé lidhur me ké&t& viecdsim.

Me respekt!

®#fyiterpretimi | dliené ngda Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve p@rkitazi ne kété ¢éshje
mbéshtetet vetém né kévidvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ (8 Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve™*
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Republika e Kosovés
" Republika Kosova-Republic.of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmenk
Ministrig ¢ Administrimit¢ Pushielit Lokal
Mimstarstvo Administracije Lokalie Samtniprave,
Miinistry of Local Government Administeation

Pér: Enis Spahiu, Zv. Sekietar i Pérgjithshé&m né Minisiring @ Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetari Komunés sé Gllogocit

Kryesuesi i KK ~ Gllogoc _
Nijgsia pér Adminishiimin e Dokumenteve né MAPL

Pérmes: eﬂ,_ﬁ Jeton Qela, Zv. Sekretar’ i Pérgjithshém né MAPL
o
Nga: oy [Besim Myrtezani; Zv. UdiwheqesIDepaztamL,nhL Ligjpr| Dati01.08.2023
o U\ dhe Monitorim & Komunave ] 41 /y L VI-020-615
Zyrtarét pérgjegjbs: i»l e Z}
1. Zyrtari pérgjegjits [Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizibnit ptz nitorim. t§
pér pércjelijen e aktitikomunave zz 4ol
nit Ministri t8 Linjés \ s _
2. Zyrtari pérgijegjds [Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté péy Monitorim £
pér hartimin e Komunave ’('\'} '
shkresés pircjellése iffail{,,,,f'"m""\m..q
Leénda: Shikresé-pércjellése né MPPK\
- Llojiiaktit: : ~ Wendim - v T o me i ITETTTITD

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administiimit t¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-36509/23, p&r
miratimin e kérkesés Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent
t¢ sémundjes me diagnozé Ewing Sarcoma reg, Lumbalis, n& shumén totale prej 2.790 euxo, i
nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komungs s& Gllogocit, me gellim: t& shqyrtimit &
detyruesh8m & ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me nénin 81 & Tigjit Nr, 03/1-040 Pér
Vetéqaverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rregullores (QRK) nr. 10/ 2019 pgrshqyrtimin administrativ 18 akteve té komunave, stinstitucion
pérgiegids po ju dérgojmé pér shqyrtimin ¢ ligjshméris#, aktin e komungs si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-36509/23, pér miratimin e késkesés Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 per
ndihmé¢ financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé Ewing Sarcoma reg.
Lumbalis, né shumén totale prej 2.790 curo

I miratuar mé daté; 27,07.2023 _
I parvashtruar pér shqyrtiminé MAPL mé daté: 27.07,2023
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Republika ¢ Kosovés:
Republiks Kosova - Republic of Kosovo.
Komuna e Drenasit (Gllogoe)
Kuvendi 1 Komungs

oo Nr.‘!lOO/ﬁ - 2690%e 92 02023

Bazuar né nenin 11,12 paragrafi 12,1, 12.2 pika d) dire netit 40 & Ligjit Nr.03/
Vetbqeverisien Lokale, nenit 34,0 & Statutit & Komunds s&€ Drenasi t, Rreguiloren péi Kushtet,
Kriteret-dhe Procedurat ¢ Ndarjes 58 Subvencioneve, Nr. 12:320-19338 dt. 07.04.2017,
Ryegulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e eregutlores pér tidagjen & subvencioneve Nr,400/}-
18380 e datés 27.4,2022, si dhis Kérkesés 18 palds, Nr. 01-070/34686, db. 13.7.2023, Kuwvendi §
Komusds s& Drenasit né nibledlgen e mbajtor me daté: 27.7.2023, niiratol kété:

VENDIM
Pér nieatinin ¢ Kirkesés, Nr, 01-070/34686, dt. 18.7.2023, pér ndihmé fiunnciare pér
mjekim urgjént té sémundjes me dinpnozé Ewing Sarcoma lcg Jumbalis, né shumin totale
prej 2.790 curo

Neni'l
Me kété vendim i€ péiputhje me Rregulloren. pér Kuoshtet, Kriteret dhe Procedurat & Ndagjes.sé
Subvencioneve Nr.12-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimia dhe p Istésimin
e tregullores pér ndarjen ¢ subvencioneve Mr.400/01-18380 e datés 27.04.2022, prepozohet
wmiratimi | Kérkesés Nv. 01-070/34686, dt. 18.7.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€
sémundjes ~Ewing Sarcoma reg. Inmbalis, n& shumén totale prej 2.790.00 euro.

Neni 2
Mjetet financtare té aprovuara sipas k&l Vendimi do té paguben nga pozicioni, kategoria
ckoriomike subvencione dhe transfereflcodi ekonomik 21761 1/73010/21200/60000/0760, 18
parapata me buxhetin e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Buxhetin pér vitin 2023,
ndérsn lransferi do & béhet jérmes shirollogarisé né emér & Bajram Dobra, BKT-
19520000710221152,

Neni 3
Péy zbalimin e keétij vendimi do t& kujdeset Kiyetarl 1 Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
MirEqenie Sociale -D SHMS-si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi 15 dits nga dita e repjistrimit dhe vlerdsimit 16 ligjshmérisé nga MAPL-
ja, §t dhe 7 dit€ nga publikimi- né Ueb fagen zyrtare téddemunés,

. e : GR
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ryisuesi pléuvendit té Komunds

g S Milabm Hajdari
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Vendimi i dérgohet:
o Zyvés sé Kryotarit;
o. Dugjtorisé Pérkatése; W LN
s Zyvds sé Kuvendity oty S
o Arkivit o
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ARSYETIM

Me daté 18.7.2023, prang Zyrés s& Kryetarit shig adresuar leérkesa me numér Nr. Ni. 01~
070/34686, pérmés sé cilés pala Bajram Dobra, ka adresuarnevojén e tij pérmbéshielje financiare
pét. trajtimin urgjent wjekésor & fmijés s€ tij, Anita Dobra, me sémundjen ¢ pérshiruar e
diagnozé Bwing Sarconia reg, Jumbalis, t% cilén e ka déshmuar edhe me dolumente mjekésore,

Komuna e Drenasit bienda kompetencave t8 saja ligiore dhe buhetore; kea t& wwegnlluar kété
céshtje pémes Reeguilores sé brendshine Komunale - Ryegulloren paér ‘Kushtet, Kritéret dhe
Procedurat ¢ Ndatjes sé Subvencioneve N, 12-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe rregulioren pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores per ndagjen ¢ subvencioneve Nr.400/01-18330 e datés
27.04:2022 e cila parashch se K otmna subvencionon né formé t& pérkrahjes financiare banorst
cevidents 18 Komunds §8 Drenasit pér pérballimin ¢ shpeénzimeve. t5. shérinit nga sémundjet e
r@nda, rehabilitimit, pérrastet emergjente shéndetésore, per familjet gé janéne giendje te veshtire.
skoromike dlie sociale sipas kiitereve t& péicakmara me & njéjtin dolument/regullore; ku edhe
duke 1t bazuar ng ktE, pérmes ket dokumeénti, propozohet qr’:'_. né pérputhjc me legj_i"sla'cionin né.
fuqi dhe brenda kompetencave 18 vela, Kuvendi i Konunés t& aprovojd kivkesén e qytetarit t&
Komunés sé Drenasit z. Bajram Daobra pét ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes —
Ewing Sarcoma reg, lumbalis, né shumén totale prej 2.790.00 euvo si rasti cilt i plotéson laiteret

pér subvencionim emergjent pér géshtje shéndetssore dhe miréqenie sociale dhe njgkohesisht st

_..vast i cili.kérkon veprim t& menjéhershém nga ana ejoud duke i mundésuar palés s¢ lasticekaw

vazhdimin e trajtimit & nevojsh&m.mj ekdsor pér fémijén.e tij.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of IKosovo
Komuna ¢ Drenasit

_ Zyra e Kryetarit
01 Nr derfi- #IEs d. o2 2023

W& véshtrim & nenit 58, paragrati I, nén paragrafl h 18 Ligjit pér Vetdqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 (& Statutit te Komunés s€ D renasit, Krystari i I omunés
58 Drenasit, propozon i né bazg t€ nenit [2 pardgrafi 12,1, 12.2 pika d) dhe nenit
40 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 t& Statutit 8
Komunés s¢ Drenasil, Rregulloren pér Kushtet, Kritevet dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢
Subvensioneve, Nr, 12-320-19338 dt, 07.04.2017, Rregultoren pér ndsyshimin dhe
plotésimin e regullores pér ndagjen. e subvenciofieve Nr.400/01-18380 ¢ datés
27.4.2022, si dhe Kérkes8s t& |'Jﬂl_Es,_ Nr. 01-070/34686, dt. 18.7.2023, Kuvendt i
Komutés sé Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté , {& aprovojé kéte:
POPOZIMVENDIM
Piér miratimin ¢ Kévkesés, Nr. 01-070/34686, dt. 18.7.2023, pér ndihmé
finaneiare p&r mjekim argjent t& sémundjes me diagnozé Ewing Sarcoma reg,
Iuml)a’lis, né shumén totale prej 2.790 euro

Meni 1

T NS KERE propozim vendind HE perputhe me Krégtllofen pér Kushiet, Kriteret die ™~~~

Procedurat e Ndagjes s Subvencioneve Nr, 12-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe
_l'l’_B_gL';i'lOrcn_ pér ndryshimin dhe plotésimin esregullores pérandazjen e subvercioneve
Nr.400/01-18380 & datgs 27.04.2022, propezohet miratimi | Kérkesés Nr, 01-
070/34686, dt. 18.7.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€ sémundies -
Ewing Sarcoma reg. lumbalis, ng shumén totale prej 2.790.00 euro,

Neni 2

Mijetet financiare 1& aproyuara sipas ketij Propozim Vendimi do- t8 paguhen nga
pozicioni, kategoria ekonomike subvencione dhe transferefkodi  ekonomik

21/611/73010/21200/00000/0760, t€ parapara me buxlietin e Drejlorisé pér
Shéndetssi dhe Mirégenie Sociale, Buxhetin pér vitin 2023, ndérsa transteri do &
behet prmes xhirollogarisé ng emér t& Bajram Dobra, BKT-19520000710221152.
00
Neni 3 tl c

PRSI N




Pér zbutintin & ketij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale -DSHMS si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financs

Neni 4 _
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimi it mpa ang. Tuvendit t& Komungs s¢
s ” ;‘;_;_,;.m;.-i?;;?ﬁo "
Drenasit. 8 120

[ e

ARSYETIM

Me daté 18.7.2023, prang Zyiés & Kryetarit ahiE adresuar kévkesa me aumér Nr.
N, 01-070/34686, pérmes sé cilés pala Bajram Dobra, la adresuar nevojén e tij peér
mbéshtetje financiare pér trajtimin urgjent mjekesor & fEmijés s tij, Anita Dobra,

me sémundjen e pérshkivar me diagnozé Ewing Sarcoma reg. luim balis, t& cilén e ka

B ;e - = . . - 3
8 — e . . . R e e

~ déshmuar edhe he dokwiiente mjekésdre. -
Komuna e Drenasit brenda kompetencave t& saja ligjore dhe buxhetors, e ka t&
fregulluar kété g:'éshtje pérmes Rregullores & brendshme komunale - Rregulloren
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve Nr, 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe plotgsimin e rregullores pér
ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022 ¢ cila pacasheh se
Komuna subvencionon né formé & pérkralijes financiare banorét rezidentt té
Komings s& Drenasit pér pérballimin e shpenzimeve i€ sh&rimit nga sémundjet e
rénda, rehabilitimit, pér rastet emergjente shéndetésore, pér familjel q& jané né
giendje (& véshtiré ekonomike diie sociale sipas kritereve t8 pEreaktuara me 18 njgjtin
dokument/rregullore, ku edhe dulce u bazuar ng kéts, pérmes kétij dakumenti,

propozohet qé n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe brenda kompetencave (€
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veta, Kuvendi 1 Komunés t8 aprovojé kévkesén e qytetarit t& komungs s€ Drenasit z.
Bajram Dobra pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes — Ewing
Sarcoma reg, fumbalis, n8 shumén totale prej 2.790.00 euro si yast i cili i plotéson
kriterst pér sulsvencionim émergjent pér géshtie shéndetésore dhe miréqenie sociale
dlze njskohésisht si rast i cili kérkon veprim té menjéhershém riga ana e jon# duke i
mundésuar palés s¢ lartécelur vazhdimin e trajtimit t& nevojshém mjekésor ptr

femijén e .
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i  Republika e Kosovés
R'e};ublilca Kosova-Republic of Kosovo
_ i Qeveria - Vlada - Government
““Mmzat.l in e Administrimit t¢ Pushietit Lokal
Ministarstuo Administracije Lokalne Samouprive
Ministry of Local Govermment Adniinistration

Pér: Enis Spalitu, Zv: Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Firancave, Punés
he Transfereve
Kopije: Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Kryesuesi § KK~ Gllogoce
. INigsia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL ., /]

IPérmes: < Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAP% N / '_
Nga: /3,4 1[Besim Myxtezani, Zv. Udhheqési Depaltamenlititgjm Date:01.08.2023
(r ] dhe Monilorim & Komunave 4l VI- 020-615

1
Lyrtarét pew]e gis: AL ‘ ’ 'f?
1, Zyrtari pérgjegiés Xhevat Tala, Udhgheggs i Dswzw t per 2 Iumlonm e
pér pércjelljen e aktitiKomunave ;
né Ministi b Linjés .
2 Zyrtari pérgjegiés [Vjosa Ahmetaj, Zyrtare % L"II{[‘&} pgr Moritorim i

pér hartimine  [Komumave p A [

shkresés plrcjeliése ‘v\fkf“" e

Lénda: Shkrest pércjellése né MEPT |
. \

'LI'Dji taktit” Vendim a

I nderuar Sekrelar,

Ministria @ Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuari Vendimin 02 Nt 400/01-36510/23, pér

miratimin e kétkesss Nr. 06-070/01-19409 dt. 25.04.2023 pér ndihmé financiare pér mjekim
urgjent té sémundjes me diagnozé. Aneurisma A-basilaris, SAY dhe HIC, né shumén totale
prej 3,000,00 earb, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit, me gellim té
shoyrtimik t8 detyrueshém 6 ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me-nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040
Pér Veldgeverisie Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shyyrtimin administrativ 1€ akteve t& komunave, si institucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisg, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-36510/23, pér miratimin e kérkesés Nr. 06-070/01-19409 dE. 25.04.2023
pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé Aneurisma A-basilatis,
SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00 euro '

Imiratuar mé dati: 27.07.2023 _
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 27.07.2023




Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna ¢ Denasit {Gllogoc)
Kuvend{ i Komunés
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Bazuar né nenin 11,12 paragrafi 12.1, 12.2 pika d) dhe nenit 40 t€ Ligjit N OBZL 040 pir

Vetdgeverisjen Lnka!c nenit 34,6 {6 Statatit t& Komunds sé Drénasit, Rregulforen pér Kushtet,
Kriteset dhe Procediteat ¢ Ndadjes sé Subvencioneve, Ny, 12-320- [9338 dt. 07.04.2017,
Rreguiloren pér ndrysliniin dhe plotésimin e reguliores pérndarjen e subvencioneve Nr.400/0 1-
18380 ¢ datés 27.4.2022, si dhe Kérkesés (€ palés, Ni. 01- 070/01-0023340/23, d1. 25.4.2023,
Kuvendi § Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajhur me daté: 27.7.2023, miratoi kété:

VEMNDIM
Pér miratinin ¢ Kirkesis, Nr. 06-070/01-19409, at, 25.4,2023, pér ndihmé f'n-nmum.pe
mjekim t& sémundjes me d]agnnze. Ancurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén
totale préj 3,000.00 euro

Neni 1
Me kété vendim né péipitije me Ryeguloren pér Kuslitet, Kriterer dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve Nr. 12:320-19338 dt. 07, 04.2017 si dhe rregulioren pér ndryshimin dhe: '
plotésimin e mguliox es pér ndarjen e subvencioneve Nr.400/01- 18380 e datés 27.04.2022,
pmpozohut miratimi 1 Kérkesés Nr, Nr. 06-070/01-19409, dt. 25.4.2023, pér ndibmé finaneiare
pér mjekim € znj. Shicurta Fejza, Dobroshec, me diagnozé: Anewisma A-basilaris, SAH dhe
HIC, né shumén totale prej 3,000.00 enro,.
Neni 2
Mijete! financiate & aprovuara sipas kétij Vendimd do & pagulien nga pozicion, kategoria
' ekonomike subvencione dhe transtera/kodi ekonomik 21/611/73010/21260/00000/0760, t&
parapara nie buxhetin e Drejtorisé péi Shendetdsi dhe Mirégenie Socialz, Buxhetin pér vitin
2023, ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisg né emér t& Eset Fejza, BpB, ur. i
llogarisé: 1300003701010450.
- Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1 kujdeset; Kryetari i Komunés, Drcjtoria pex Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale -DSHMS si dhe Drgjtoria jér Buxhet dhe Finanea.

. _ Neni 4
Ky vendim hyné i€ fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vierésimit 1€ ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb faqen zyitare 1§

ye 1g1it}_ti§ Komids

Vendimi i dérgohet: e
L : I 1
ilaim Hajdari

o Zyréssi Kryolarii
¢ Drejlorisé Pékatése;
e Zyvds sé Kuvendit;

s Avdavit
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ARSYETIM

Me daté 25.4,2023, prané Zyrés s& Kryetarit éshté adresuar kérkesa me numéy Ni. Mr. 01-
070/01-0023340/23, pérmes sé cilés pala Shkmita Fejza, ka adresuar nevojén e-saj pér mbéshtetie
financiave pér trajtimin urgjent mjckEsor (& saf, me diagiozén: Aneurisma A-basitavis, SAH dhe
HIC, sérmundje 18 cilén e ka déshmuar edhe me dolqmente mjekésore.

Komuiia ¢ Prenasit brenda kompetencave 1€ saja ligjore dhe buxhetore, ¢ ka 18 tregullunar kété
¢Bshtje pérmes Rregullotes s8 brendshme komunale - Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndatjes. s& Subvencioneve Ny, 12-320-19338 dt, 07.04.2017 s1 dhe tregulloren péi
ndryshimin dhe plotésimin e regullores pérndagjen ¢ subvencioneve Nr.400/01-18380 o datés
27.04,2022 ¢ cila parasheh s¢ Komuna subvencionon né formé 18 périrabjes financiare banorét
rezidents 1§ Komunés s& Drenasit pér pétbaliimin e shpenzimeve té shérimit nga sémundjet e

rénda, rehabilitimit, pér xastet emergjente shéndetésore, pér familjet g8 juné né gjendje 18 véshting

elonomike dhe sociale sipas leitereve t& péreaktuara me t€ njéjtin dol_atzltentfl'l'cgulIc}i'e, ka edhe
dulce v bazuar né kété, pérmes kétij dokumenti; propozohet q& né péputhje me legjisiacionin né
fugi dhe brenda kompetencave tveta, Kuvendi i Komunds t& aprovejé kérkesén e qyletares sé
lomunés $& Drenasit znj. Shkurta Fejza, pér nidihmg financiare pEr mjekin & sémuirdjes me
diagnozt: Aneurisma A-basitaris, SAH dhe HIC né shumén totale prej 3,000.00 enro si rast i cili
i plotéson kuiteret pér subvenclonim emergjent pér ¢éshtje shéndetésore dhe mii€genie sociale
dhe njélohsisht si rast i cili Iétkon veprim t& menjéhershém nga ana e jond duke i ynundésdar
palés s lartécelun vazhdimin e trajtimit t nevojshém mjekésor,
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Republila e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
O Nr -if\a:‘c:.;/f;:.r; - AR di. jg. oz 2023

Nig véshtrim € nenit S8, paragrafi [, nén paragrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Ne.03/L-040, nenit 72 £ Statutit te Komungs s¢ Drenasit, Kryetati | Komunés
s& Drenasit, propozon (& né bazd 1& nenit 12 paragrafi 12.3, 12.2 ptka d) dixe nenit
40 t& Lighit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale, nenit 34,6 t& Statutit t#
Komuings sé Drenasit, Rregulloren pér Kushtel, Kriteret dite Procedurat e Ndatjes sé
Subvencioneve, Ne, 12-320-10338 dt. 07.04 2017, Reegulloren pér ndryshimin. dhe
plotesimin e rregullores pér ndacjen e subvencioneve Nr400/01-18380 e datds
2742022, st dhe Kérkess t& palés, Nr. 01-070/01-0023340/23, di, 25.4.2023,
Kuveadi i Komunés sé& Drenasit né mbledhjon e mbajrur me dat€ | 2023, té
aprovojé kEts:

POPOZIMVENDIM
Pitr miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-19409, dt. 25.4.2023, per ndihmé
finariciare péi- mjekim t€ sémundjes me diagnozé: Aneurisma A-basilaris,
SAH dhe H_'I_’fC-_-_., né shumén totale prej 3,000.00 enro

Neni I

Me kété propozim vendim né pérputhje nie Rregnlloren pér Kushitet, Kriteret dhe
Proceduiat ¢ Ndarjes: s& Subvencioneve Nr. ] 2-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe
‘regulloren pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ rre gollores pérndatjen e subvencioneve
N_r;.400/'0. 1-18380 ¢ datés 27.04.2022, propozohet miratimi 1 Kérkesés Nr. Nr, 06-
070/01-19409, dt. 25.4.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim t& znj. Shkurta
Fejza, Dobroshee, me diagnozé: Aveurisma A-bastlaris, SAH dhe HIC, né shumén
totale.prej 3,000.00 euro.

Neni 2
Mjetet financiare t& aprovuara sipas keéti] Propozim Vendimi do té& paguhen nga
pozicioni, kategoria ekonomike subvencione dhe transtere/kodi ekonomik
21/611/73010/21200/00000/0760, t& parapara me buxhetin e Dejtorise pér
Shiéndetési dhe Mirggenie Sociale, Buxhetin pér vitin 2023, ndérsa transferi do t&
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behet pérmes xhirollogarisg né emér 1€ Lset Fejza, B]}E, ar. 1 Hogarist:
1300003701010450.

Meni 3
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset: Kiyetari i Komunés, Drejtoria pér
Shéndetést dhe Mirégenie Sociale ~DSHMS si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit (& Komunés sé
Drenasit . |

A A
iz Llad rovel

ARSYETIM

Me daté 25.4.2023, prang Zyrés 56 Kryetarit 8shig adresuar kérkesa me numér Nr,

Nr, 01-070/01-0023340/23, pérmes s€ cilés pala Shiuria Fejza, ka adresuar nevojén

e saj pér mbéshtetje financiare pér trajtimin urgjent mjekésor 1€ saj, me diagnozén:
Aneutisma A-basilatis, SAH dhe HIC, stmundje & cilén e ka déshmuar edhe me
dolumente mjekésore.

Komuna e Drenasit brenda Kompetencave € saja ligjore dhe buxhetore, e ka (&
rregulluar kété géshtje pérmes Rregulores s¢ brendshme kowiunale - Rregulioren
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat Ndarjes s&€ Subvencioneve Nr. 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e iregullores pér
ndatjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022 e cila parasheh se
Komuna subvencionon né formé té pérkrahjes financiare banorét rezidents t¢
Komuhés sé Drenasit p&r pérballimin e shpenzimeve & shérimit nga sémundjet e

r8hda, rehabilitimit, pér rastet emergjente shéndetésore, pér familjet € jané né
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gjendje t& véshtiré ekonomilke dhe sociale sipas kritereve té pércaktuara me t€ nj gjtin
dokument/rregullore, Ku edhe duke u bazuar ng kétg, pérmes kéti] dolcumeénti,
propozohet ¢& né pérputlje me Jegjislacionin n& fugi dhe brenda kompetencave t8

veta, Kuvendi i Komunés t8 aprovojé kérkesén e gytetares s& komungs s8 Drenasit

znj. Shkurta Tejza, pér ndihmé financiare pér mjekim t8 sémundjes me diagnozé: ’

Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC n& shumén totale prej 3,000.00 eure sirasti
cili 1 plotéson kuiteret pér subvencionimn emergjent pér ¢éshtje shéndetésore dhe
mivéqenie sociale dhe njgkohgsisht si rast i cili lérkon veprim t& menjghershém nga
ana e joné duke { mundésuar palés s8 lartEeelur vazhdimin e trajtimit t€ nevojshém

mjekésor.




